SIEMENS

TexHUUYECKUM NnacnopT JaTymKa abCconroTHbIX 3HaUYeHUmn

[aHHble pnA 3aKasa

Ne 3aka3a KnueHTa :
Ne 3aka3a Siemens :
Ne npepnoxeHus :
MpumMeuaHue :

6FX2001-5FD13-1AA0

Ne no3uumu :
Kom. Ne :

MpoekT :

I'Iapameprl ANeKTponoaKnueHUA

| | MexaHnueckue faHHble

Pabouee HanpsixkeHue Up
MoTtpebneHune Toka, Makc.
UHTepdeiic

BbiBOA AAHHbIX

CTOMKOCTb NPY KOPOTK. 3aMblIK.

CkopocTb nepepauun

[OnvHa npoB.. K
cnep.snekTp.obopya., makc.

Tvn noaKknueHus

PaspelueHune

NUWHKpeMeHTHbIH pag

TouHoCTb
Bup kopa
CkaHupoBaHHue

Mepepaua

noct. Tok 24 B-15% + 20 %
37 MA
DRIVE-CLIQ

DRIVE-CLIQ

Oa

100 MbwuT/c

100 m

®dnaHueBasn poO3eTKa, paguanbHasa

24 bit

2048 SIR, 1 Vpp (TonbKO BHYTpH
JaTumKa)

+20"

rpawn

DRIVE-CLIQ

UcnonHeHune Bana

HOunameTp Bana

OnuHa Bana

YrnoBoe ycKopeHue, MaKc.
MoMeHT nHepuum potopa
Bubpaumsa (55...2000 'y), makc.

MowmeHT cun TpeHus (npu 20°C)

Hau. nyck. momeHT (npu 20°C)

Macca HeTTO

NOJIHbIM Nepuog,
6 MM

10 mm

100000 paals?
0,00000290 krm?
300 mic?

<=0,01 Hm

<=0,01 Hm

0,3 kr

Makc. gonycr. yactota BpalleHus

3neKTpuueckuin
MexaHuueckuit

JonycTtumas Harpyska Ha Ban

n <= 6000 06/MuH

- OceBas
- PapManbHbIW Ha KOHLE Bana

n > 6000 06/mMuH

- OceBas

| TeMnepaTypa oKpy»atoLiei cpegbl

| - PapnanbHbIi HA KOHLe Bana

B pabouem pexume

-30...100°C

YpapHas Harpyska, Makc.

| CraHpapTbl/HOpPMbI

CooTBeTcTBME CTaHAAPTaM

3neKTpoMarHuUTHas

CE, cULus

Mcnbitanbl no DIN EN 50081 v EN

COBMEeCTUMOCTb, Knacc counbtpa 50082

CoxpaHsaeM 3a coboit NpaBo Ha BHECEHUE TEXHUUECKUX U3MEHEHUI. BO3MOXKHbBI PacXOXAEeHUA MeXAY NacnopTHbIMK

[aHHbIMU M AaHHbLIMMW Ha 3aBOJCKO Tabnuuke.

6 ms
CTteneHb 3awWUTbl
be3 Bxoaa Bana

Co Bxofom Bana

ctp. Tus 1

14000 o6/MuH

15000 ob6/MuH

40N

60 N

10N

20N

2000 m/c?

P67

P64

CreHepupoBaHo Sat Mar 11 00:55:44 CET 2023



