

Данные для заказа

6FX2001-5FD13-1AA0



Иллюстрация аналогичная

№ заказа клиента :

№ заказа Siemens :

№ предложения :

Примечание :

№ позиции :

Ком. № :

Проект :

Параметры электроподключения		Механические данные	
Рабочее напряжение Up	пост. ток 24 В - 15 % + 20 %	Исполнение вала	полный период
Потребление тока, макс.	37 мА	Диаметр вала	6 мм
Интерфейс	DRIVE-CLiQ	Длина вала	10 мм
Вывод данных	DRIVE-CLiQ	Угловое ускорение, макс.	100000 рад/с <sup>2</sup>
Стойкость при коротк. замык.	Да	Момент инерции ротора	0,00000290 кгм <sup>2</sup>
Скорость передачи	100 Мбит/с	Вибрация (55...2000 Гц), макс.	300 м/с <sup>2</sup>
Длина пров. к след.электр.оборуд., макс.	100 м	Момент сил трения (при 20°C)	<= 0,01 Нм
Тип подключения	Фланцевая розетка, радиальная	Нач. пуск. момент (при 20°C)	<= 0,01 Нм
Разрешение	24 bit	Масса нетто	0,3 кг
Инкрементный ряд	2048 S/R, 1 Vpp (только внутри датчика)	Макс. допуст. частота вращения	
Точность	± 20 "	Электрический	14000 об/мин
Вид кода		Механический	15000 об/мин
Сканирование	грэй	Допустимая нагрузка на вал	
Передача	DRIVE-CLiQ	n <= 6000 об/мин	
		- Осевая	40 N
		- Радиальный на конце вала	60 N
		n > 6000 об/мин	
		- Осевая	10 N
		- Радиальный на конце вала	20 N
Температура окружающей среды		Ударная нагрузка, макс.	
В рабочем режиме	-30 ... 100 °C	6 ms	2000 м/с <sup>2</sup>
Стандарты/нормы			
Соответствие стандартам	CE, cULus	Степень защиты	
Электромагнитная совместимость, класс фильтра	Испытаны по DIN EN 50081 и EN 50082	Без входа вала	IP67
		Со входом вала	IP64